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QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc sửa đổi, bổ sung tên và thuế suất của một số mặt hàng trong Biểu thuế nhập

khẩu

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Điều 8 Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu được Quốc hội thông qua ngày

26-12-1991;

Căn cứ các khung thuế suất thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Nghị quyết Số

537a/NQ-HĐNN8 ngày 22-2-1992 của Hội đồng Nhà nước; được sửa đổi, bổ sung

tại Nghị quyết số 31/NQ/UBTVQH 9 ngày 9-3-1993, Nghị quyết số 174/NQ/UBTVQH

9 ngày 26-3-1994; Nghị quyết số 290/NQ/ UBTVQH 9 ngày 7-9-1995; Nghị quyết số

293/NQ/UBTVQH 9 ngày 08-11-1995; Nghị quyết số 416/NQ/UBTVQH 9 ngày 5-8-

1997 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội khoá 9;

Căn cứ thẩm quyền quy định tại Điều 3 Quyết định số 280/TTg ngày 28-5-1994 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu

kèm theo Nghị định số 54/CP;

Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 454-C P/KTTH ngày 22-4-

1998 của Chính phủ về việc điều chỉnh thuế suất của một số mặt hàng nhập khẩu;

Sau khi có ý kiến của các Bộ, ngành có liên quan,

 

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1: Sửa đổi, bổ sung chi tiết tên và thuế suất thuế nhập khẩu của một số mặt

hàng quy định tại Biểu thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Quyết định số 280/TTg

ngày 28-5-1994 của Thủ tướng Chính phủ và các Danh mục sửa đổi, bổ sung Biểu
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thuế nhập khẩu ban hành kèm theo các Quyết định số 1188-TC/QĐ/TCT ngày 20-11-

1995; Quyết định số 257-TC/QĐ/TCT ngày 31-3-1997 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

thành tên và thuế suát thuế nhập khẩu mới ghi tại Danh mục sửa đổi tên và thuế

suất thuế nhập khẩu một số mặt hàng ban hành kèm theo quyết định này.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành và được áp dụng cho tất cả các Tờ khai

hàng hoá nhập khẩu đăng ký với cơ quan Hải quan bắt đầu từ ngày 15-6-1998.

Đối với các mặt hàng trong nhóm mặt hàng quy định tại Điều 1 của Quyết định này

mà không được sửa đổi, bổ sung thì vẫn thực hiện mức thuế suất thuế nhập khẩu

theo Quyết định 280/TTg ngày 28-5-1994 của Thủ tướng Chính phủ và các Danh

mục sửa đổi, bổ sung Biểu thuế nhập khẩu ban hành kèm theo các Quyết định số

1188-TC/QĐ/TCT ngày 20-11-1995; Quyết định số 257-TC/QĐ-TCT ngày 31-3-1997

của Bộ trưởng Bộ Tài chính./.

 

DANH MỤC

SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TÊN VÀ THUẾ SUẤT THUẾ NHẬP KHẨU

MỘT NHÓM MẶT HÀNG CỦA BIỂU THUẾ NHẬP KHẨU

(Ban hành kèm theo Quyết định số 700-QĐ/ BTC ngày 26-5-1998 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

Mã số

(1)

Tên mặt hàng

(2)

Thuế

suất

(3)

1517 Margarin: Các hỗn hợp và chế phẩm dùng để ăn, làm

từ mỡ hoặc dầu động, thực vật hoặc các thành phần

của các loại mỡ hoặc dầu khác nhau thuộc chương này,

trừ mỡ hoặc dầu ăn được hoặc các thành phần của

chúng thuộc nhóm 1516

 

1517.00.10

1517.00.90

Shortening

Loại khác

30

30


